
【男子団体】 【女子団体】

優勝 高等学校 （ 富山 県 ） 優勝 高等学校 （ 石川 県 ）

第２位 高等学校 （ 福井 県 ） 第２位 高等学校 （ 福井 県 ）

第３位 高等学校 （ 長野 県 ） 第３位 高等学校 （ 新潟 県 ）

第３位 高等学校 （ 石川 県 ） 第３位 高等学校 （ 新潟 県 ）

【男子個人 】 【女子個人 】

おおの　やまと いとう　さくら

優勝 大野　和 龍谷富山 高等学校 （ 富山 県 ） 優勝 伊藤　桜 五泉 高等学校 （ 新潟 県 ）

たぢか　けん かめい　ことは

第２位田近　謙 龍谷富山 高等学校 （ 富山 県 ） 第２位亀井　琴葉 金沢 高等学校 （ 石川 県 ）

とみた　たつや もりかわ　さえ

第３位冨田　達也 龍谷富山 高等学校 （ 富山 県 ） 第３位森川　沙恵 敦賀 高等学校 （ 福井 県 ）

もり　はるき さくらい　みゆう

第３位森　陽輝 敦賀 高等学校 （ 福井 県 ） 第３位櫻井　心結 五泉 高等学校 （ 新潟 県 ）

【男子優秀選手】 【女子優秀選手】

おおみや　ひかる いとう　さくら

新潟県大宮　輝星 東京学館新潟高等学校 新潟県伊藤　桜 五泉 高等学校

もり　けんしん かめい　ことは

石川県森　健真 羽咋工業 高等学校 石川県亀井　琴葉 金沢 高等学校

みやじま　りんた もりかわ　さえ

福井県宮嶋　凜太 丸岡 高等学校 福井県森川　沙恵 敦賀 高等学校

あおやま　そう おぎわら　ゆみ

長野県青山　湊 長野商業 高等学校 長野県荻原　佑実 長野 高等学校

おおの　やまと おくむら　あいさ

富山県大野　和 龍谷富山 高等学校 富山県奥村　彩桜 高岡工芸 高等学校

長野商業 新潟青陵

羽咋工業 新潟商業

第６１回北信越高等学校剣道大会　成績一覧

龍谷富山 金沢

丸岡 敦賀
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丸川 大翔

柳澤 陽太

大 野 和

下 岡 蓮

宮脇 大地

田畑 春樹

江戸 一誠

片野 敬友
ド

武部 愛大

三澤 磨幌

渡邉 俊介

男子個人戦トーナメント
【第１試合場】 【第３試合場】　

金田 哲太郎

石川 穏也

二橋 海斗

東海 来夏

寺川 大城

玉虫 優志

細川 颯太

田 近 謙

平田 新星

本島 大成

（龍谷富山）

（松商学園）

（新潟明訓）

（佐久長聖）

（富山中部）

（帝京長岡）

（ 敦 賀 ）

（新潟明訓）

（ 星 稜 ）

（龍谷富山）

（ 羽 咋 ）

（福井工大福井）

（新潟商業）

（上伊那農業）

（龍谷富山）

（ 丸 岡 ）

（金沢市立工業）

（佐久長聖）

19

20

德竹 航之介

増田 成一郎

柳原 綾雅

加藤 碧空

森 陽 輝

（ 星 稜 ）

13

14

15

16

17

18

7

8

9

10

11

12

メメ △

（ 敦 賀 ）

1

2

3

4

5

6

35

36

37

38

39

40

29

30

31

32

33

34

髙野 剣斗

△

21

22

23

24

25

26

27

28

（新潟商業）

（福井工大福井）

坪 内 優

山口 範登

黒瀬 陽介

辻 俊乃介

笠嶋 洸瑠

志村 星弥

中 橋 宙

中野 仁太

（長野日大）

（ 羽 咋 ）

（龍谷富山）

（新潟明訓）

（龍谷富山）

（羽咋工業）

（新潟商業）

（佐久長聖）

（ 丸 岡 ）

（龍谷富山）

（ 七 尾 ）

（ 丸 岡 ）

冨田 達也

松本 琉之介

若林 祐汰

坂 元 煌

小平 陽登

（龍谷富山）

（ 飯 田 ）

（金沢泉丘）

（新潟明訓）

（ 美 方 ）

メコ

△

メ

メ コ

メ メ

メコ

ド

ド メ

（佐久長聖）

メ コ

ド メ
メ コメ

△ ツ

△

△

メ メ

コ メ

メメ メ

コ ド
コ

メ

コド

コ メ

コメ

コ

△

メ

メ

メ

メ

大野
（龍谷富山）

メ

コ コメ
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（ 松 商 学 園 ）

39 中村 麻里愛

38

奥村 彩桜 （ 高 岡 工 芸 ）亀井 琴葉 （ 金 沢 ） 20 40コ ド

小柳 あずみ （ 新 潟 ） 19

ドメ

（ 星 稜 ）

（ 佐 久 長 聖 ） 18中村 好花 倉田 小晴

板戸 美乃里 （ 高 岡 工 芸 ） 16 36

（ 敦 賀 ） 17 37岸本 歩愛

（ 五 泉 ）

北方 結女 （ 敦 賀 気 比 ）

35

伊 藤 桜
メ メ メ

メ

34

15

石黒 心寧 （ 高 岡 工 芸 ）

坂本 侑愛 （ 佐 久 長 聖 ）

黒 川 蘭 （ 富 山 北 部 ） 14

西 山 澪 （ 五 泉 ）

12

梅原 輝莉 （ 敦 賀 ） 13

仙本 万尋 （ 羽 咋 ）
メ

（ 新 潟 青 陵 ） 8 28

橋詰 みゆ （ 美 方 ）

33 清水 紗那 （ 新 潟 第 一 ）

メ
32

越 山 恵 （ 長 野 日 大 ） 11

田村　あずさ （ 北 越 ）

31 松生 惟里 （ 羽 咋 ）

竹部 結衣 （ 高 岡 工 芸 ）

（ 敦 賀 ）

29 花村 瑠美奈 （ 上 田 ）

川手 ひなた （ 佐 久 長 聖 ） 7

コ

コ
江戸 紗耶

10 30
 メ  △

長谷川 日奈子

永原 陽まり （ 羽 咋 ） 9 メ メ
伊　藤
（五泉）

（ 高 岡 工 芸 ）

中山 果音 （ 金 沢 ）

24 北田 菜々 （ 金 沢 桜 丘 ）

平島 弥佳 （ 松 商 学 園 ）

メ

メ

△

コ

27

嶋 田 憩

25

杉本 和香 （ 敦 賀 ） 6 26

塚田 真結 （ 長 野 商 業 ） 4

氣谷 妃風 （ 金 沢 ） 5

22 小谷 真佑里 （ 富 山 北 部 ）

メ コ
メコ 23 太 田 泉 （ 五 泉 ）佐々木 友愛 （ 敦 賀 気 比 ） 3

コ

メ メ

植 山 歩 （ 富 山 第 一 ） 2

女子個人戦トーナメント
【第２試合場】 【第４試合場】　

櫻井 心結 （ 五 泉 ） 1 21 森川 沙恵 （ 敦 賀 ）
コ

メ

メ

メ

ド

ド メ

ド△

メ

メ

メ

メメ

メ

メ

メ

メ メ

ド
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校　名 佐 久 長 聖 敦 賀 帝 京 長 岡 高 岡 工 芸 金 沢 市 立 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

佐 久 長 聖 4 4 4 7

（ 長 野 ） 2 2 3 5

敦 賀 2 3 1 5

（ 福 井 ） 0 1 1 4
帝 京 長 岡 1 2 4 2
（ 新 潟 ） 1 1 3 1

高 岡 工 芸 1 0 0 1
（ 富 山 ） 0 0 0 0

金 沢 市 立 0 1 2 2
（ 石 川 ） 0 1 1 1

校　名 羽 咋 工 業 新 潟 第 一 富 山 長 野 商 業 北 陸 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

羽 咋 工 業 4 7 3 2

（ 石 川 ） 3 3 1 1

新 潟 第 一 0 0 1 0

（ 新 潟 ） 0 0 0 0

富 山 2 3 1 0

（ 富 山 ） 0 2 1 0

長 野 商 業 2 1 5 3

（ 長 野 ） 1 0 3 3

北 陸 2 5 2 0
（ 福 井 ） 1 4 1 0

校　名 学 館 新 潟 長 野 日 大 富 山 工 業 星 稜 敦 賀 気 比 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

学 館 新 潟 4 3 0 2

（ 新 潟 ） 2 1 0 2

長 野 日 大 3 4 0 2

（ 長 野 ） 1 3 0 2

富 山 工 業 3 1 3 2

（ 富 山 ） 1 0 2 2

星 稜 2 4 3 2

（ 石 川 ） 1 2 2 2

敦 賀 気 比 0 1 2 1
（ 福 井 ） 0 1 1 1

校　名 龍 谷 富 山 金 沢 桜 丘 丸 岡 新 潟 商 業 上 田 西 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

龍 谷 富 山 7 2 1 3

（ 富 山 ） 4 2 0 3

金 沢 桜 丘 0 0 3 2

（ 石 川 ） 0 0 2 1

丸 岡 1 2 2 4

（ 福 井 ） 1 2 2 3

新 潟 商 業 3 0 1 2

（ 新 潟 ） 2 0 1 2

上 田 西 0 0 0 1
（ 長 野 ） 0 0 0 1

3

5

3

2

3

4

1

5

1

4

2

1

2

3

5

4

1

5

4

2

5

1

19

11

9

2

5

16

1

6

11

9

9

9

9

11

4

13

5

9

6

1

6

5

6

5

7

3

9

3

8

12

6

6

0

3

8

0

3

7

4

3

1.5

0

1.5

3.5

0.5

1

2.5

2.5

2.5

2

2

3.5

0

3

2

3

2

0

1

2

3

4

5

  男子団体戦　予選リーグ記録表
第 １ 試 合 場

第 ２ 試 合 場

第 ３ 試 合 場

第 ４ 試 合 場

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5

1

2

3

4

5
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2 2

－ －
1 1

3 2 1 代表勝 4

－ － － －
2 2 0 2

1 2 1 1 1 1 1 1

－ － － － － － － －
1 2 1 1 0 0 1 1

代表勝 代表勝 代表勝

メ メ メ

ド メ

メ

メ メ コ メ

メ メ

メ コ コ

丸岡
山下 西出 宮嶋 山本 笠嶋 宮嶋

龍谷富山
黒瀬 武部 田近 冨田 大野 大野

長野商業
飯島 内山 田中 甘利 青山

龍谷富山
黒瀬 武部 田近 冨田 大野

2
－
1

2
－
1

佐久長聖 丸岡 羽咋工業 学館新潟 星稜 長野商業 龍谷富山 敦賀

丸岡
山下 西出 宮嶋 山本 笠嶋

羽咋工業
澤森 松本 高橋

代　表

1
－
0

4
－
2

男子団体決勝

学　校　名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将 得　点 代　表

－
2

2
－
2

学　校　名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将 得　点

時國 森

学　校　名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将 得　点 代　表

3

１　位 ２　位 １　位 ２　位 １　位 ２　位 １　位 ２　位

男子団体準決勝

男子団体決勝トーナメント(結果)

第１試合場 第４試合場 第２試合場 第３試合場 第３試合場 第２試合場 第４試合場 第１試合場



校　名 敦 賀 気 比 五 泉 富 山 長 野 金 沢 学 院 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

1 敦 賀 気 比 0 7 1 0

（ 福 井 ） 0 4 1 0

2 五 泉 1 3 2 5

（ 新 潟 ） 1 2 2 3

3 富 山 1 1 1 0

（ 富 山 ） 0 0 0 0

4 長 野 2 0 7 4

（ 長 野 ） 2 0 3 3

5 金 沢 学 院 1 0 4 2

（ 石 川 ） 1 0 3 1

校　名 高 岡 工 芸 松 商 学 園 金 沢 二 水 新 潟 第 一 啓 新 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

1 高 岡 工 芸 3 6 2 5

（ 富 山 ） 1 3 1 4

2 松 商 学 園 2 4 2 3

（ 長 野 ） 1 2 2 2

3 金 沢 二 水 3 1 1 4

（ 石 川 ） 1 0 0 1

4 新 潟 第 一 2 3 4 5

（ 新 潟 ） 1 2 2 2

5 啓 新 1 1 4 2

（ 福 井 ） 1 0 1 0

校　名 佐 久 長 聖 富 山 北 部 新 潟 商 業 金 沢 北 陸 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

1 佐 久 長 聖 1 0 1 3

（ 長 野 ） 1 0 0 2

2 富 山 北 部 1 1 0 1

（ 富 山 ） 1 0 0 1

3 新 潟 商 業 5 4 1 5

（ 新 潟 ） 3 3 1 3

4 金 沢 2 1 3 6

（ 石 川 ） 1 1 2 4

5 北 陸 3 2 3 0

（ 福 井 ） 1 2 1 0

校　名 羽 咋 敦 賀 新 潟 青 陵 長 野 日 大 呉 羽 勝ち点 勝者数 取得本数 順位

1 羽 咋 1 0 1 3

（ 石 川 ） 1 0 1 2

2 敦 賀 3 0 3 8

（ 福 井 ） 3 0 2 4

3 新 潟 青 陵 3 4 6 6

（ 新 潟 ） 2 3 3 4

4 長 野 日 大 1 0 1 5

（ 長 野 ） 1 0 0 3

5 呉 羽 1 0 0 0

（ 富 山 ） 1 0 0 0

11

9

14

8

5

3

8

11

3

13

7

16

  女子団体戦　予選リーグ記録表
第 １ 試 合 場

第 ２ 試 合 場

第 ３ 試 合 場

第 ４ 試 合 場

3

4

1.5

1.5

0.5

3

4

1

1.5

1

4

0

3

2

3.5

1

2

0.5

3.5

0.5

8

4

4

9

12

4

2

7

2

3

2

10

4

4

0

5

8

0

8

5

9

7

2

5

3

5

2

1

7

1

4

1

5

2

3

1

3

4

2

1

3

5

15

12

8

5

14

19
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0 1

- -
0 1

2 1 4 2

- - - -
2 1 2 1

0 0 0 2 2 2 5 1

- - - - - - - -
0 0 0 1 1 1 3 0

代表 代表

コ コ

コ

メ メ メ メ

コ メ

メ

女子団体準決勝

女子団体決勝トーナメント(結果)

第１試合場 第４試合場 第２試合場 第３試合場 第３試合場 第２試合場 第４試合場 第１試合場

2

１　位 ２　位 １　位 ２　位 １　位 ２　位 １　位 ２　位

次　鋒 中　堅 副　将 大　将 得　点 代　表

次　鋒 中　堅 副　将 大　将

伊藤 横山 塚野 中村 小林

得　点 代　表

藤本 亀井

－
2

1
－
1

学　校　名 先　鋒 次　鋒 中　堅 副　将 大　将

金　　沢
髙平 尾蔵 氣谷

代　表

4
－
2

学　校　名 先　鋒

新潟青陵 長野

敦　　賀
杉本 狩川 山下 窪田 森川

学　校　名 先　鋒

五泉 敦賀 高岡工芸 新潟商業 金沢 新潟第一

新潟青陵

0
－
0

1
－

2
－
1

女子団体決勝

敦　　賀

新潟商業

長谷川渚 杵鞭 長谷川日 佐藤 竹内

金　　沢

杉本 狩川 山下 窪田 森川

髙平 尾蔵 氣谷 藤本 亀井 1


